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Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej lekarzy i lekarzy dentystów część II
Pierwsza z nich związana jest z wysokością sumy gwarancyjnej (sumy ubezpieczenia), do
której odpowiada Ubezpieczyciel. Dla przypomnienia jeśli chodzi o ubezpieczenie
obowiązkowe podstawowa suma gwarancyjna na zdarzenie równa jest równowartości
75 000 Euro  (i 350 000 Euro na wszystkie zdarzenia).

W ramach tej sumy Ubezpieczyciel odpowiada zarówno  za szkodę osobową jak i związane
z nią wydatki na koszty leczenia, zakup leków czy choćby rehabilitację.  Odszkodowanie
obejmuje również zadośćuczynienie za doznaną krzywdę.  Należy również pamiętać
o ewentualnej rencie czyli świadczeniu które może być wypłacono okresowo przez bardzo
długi czas.

Istnieje zatem ryzyko, iż ogólna wysokość odszkodowania przekroczy kwotę na zdarzenie
wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.

Dlatego też ubezpieczenie dobrowolne pełni funkcję nadwyżkową co oznacza, iż
w przypadku wyczerpania sumy ubezpieczenia obowiązkowego nadwyżka odszkodowania
będzie wypłacana z polisy zawartej poza wymogiem Rozporządzenia Ministra Finansów.

Druga funkcja ubezpieczenia dobrowolnego związana jest z rozszerzeniem zakresu
ochrony poza regulacje Ustawodawcy.

Należy zwrócić uwagę, że ubezpieczenie obowiązkowe nie pokrywa szkód związanych
z uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą rzeczy (mienia) poszkodowanych w związku
z działalnością leczniczą Ubezpieczonego.

Nie  zapewnia również ochrony dla podmiotów zajmujących się medycyną estetyczną o ile
nie są to zabiegi udzielane w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej,
urazu, choroby lub następstwem jej leczenia.

Trzeba pamiętać, że prowadzenie praktyki to również oprócz aspektu medycznego
prowadzenie działalności gospodarczej. Nie można zatem wykluczyć prawdopodobieństwa
powstania roszczenia związanego z posiadanym lub wynajmowanym gabinetem lub innym
mieniem wykorzystywanym do tej działalności.
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Na koniec warto również wspomnieć o lekarzach zatrudnionych na podstawie umowy
o pracę. Dobrowolne ubezpieczenie chroni ich przed roszczeniami regresowymi
pracodawcy.

Biorąc pod uwagę katalog  opisanych powyżej przypadków  dobrowolne ubezpieczenie
odpowiedzialności cywilnej stanowi  optymalne uzupełnienie wymaganej przepisami
prawa ochrony w tym zakresie.

Przypominamy, iż wszystkie opisane powyżej rozwiązania dostępne są on-line na naszej
stronie www.pigulka-global.net.pl
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